
ART. NR.: OB5110

EAN 13: 5608394451108

ITF 14: 15608394451105 IVA: 23%

Alto teor em fibra. 

País de origem: 

Itália.

Modo de Utilização:

Adicionar a granola de frutos vermelhos a leite, bebida vegetal, iogurte, sumo ao pequeno-almoço ou ao lanche. 

Declaração nutricional média por 100g: 

424

1782

12,0

3,3

66,0

20,0

Fibra (g) 7,6

9,1

0,2

Alergénios: 

Cereais com glúten presente Leite e derivados ausente

Crustáceos ausente Aipo ausente

Ovos ausente Mostarda ausente

Peixe ausente Sementes de sésamo ausente

Amendoins ausente Tremoço ausente

Frutos de casca rija ausente Moluscos ausente

Soja ausente
Sulfitos e Dióxido de 

Enxofre 
ausente

Pode conter vestígios de amendoins, frutos secos de casca rija, soja, sementes de sésamo, tremoço e leite.

Armazenamento:

Modo de Conservação: Conservar em local fresco, seco.

Consumir de preferência antes do fim de: Ver embalagem.

Distribuição:

Empresa: Equanto, Intercâmbio Comercial e Industrial SA

Polypark - Núcleo Empresarial de Arruda dos Vinhos

Estrada Qta. de Matos, Nº 4, Bloco D, Armazém D01, 2630-179 Arruda dos Vinhos - Portugal

Contactos: Telefone: 00 351 263 977 250 | Fax: 00 351 263 977 259

Site: www.origensbio.pt

Email: equanto@equanto.pt

Sistema de controlo CE: ECOCERT PORTUGAL - PT-BIO-02

FICHA DE ESPECIFICAÇÃO DE PRODUTO

Proteínas (g)

Sal (g)

Lípidos (g)

dos quais ácidos gordos saturados (g)

Hidratos de Carbono (g)

dos quais açúcares (g)

Descrição:

Nome:
GRANOLA FRUTOS VERMELHOS 

ORIGENS BIO 300g

Valor Energético (Kcal)

Mistura de cereais crocantes com frutos vermelhos.

* Produtos provenientes de agricultura biológica.

Data Atualização: 03/09/2019

Valor Energético  (kJ)

Morada:

Ingredientes:

Flocos de cereais* (46,9%) (aveia*, trigo*, cevada*), farinhas de cereais* (18,9%) (arroz*, trigo*, espelta*, milho*), açúcar de cana*, óleo de 

girassol*, coco ralado*, maçãs fatiadas com sumo de mirtilo*, xarope de glucose*, xarope de arroz*, morangos* (1%), framboesas* (0,8%), 

mel*, amido de trigo*, extracto de malte de cevada*, glúten de trigo*, sal, amido de milho*, xarope de caramelo*, aroma natural de 

baunilha*, antioxidante: extrato rico em tocoferóis*.

http://www.origensbio.pt/

